
 

 

 

Warszawa, 15 kwietnia 2020 r. 

CML/0096/04/2020/AP/BR 

 

 

Pan  

Dr Adam Niedzielski 

Prezes  

Narodowego Funduszu Zdrowia 

 

 
Szanowny Panie Prezesie, 

 

zarządzeniem Pana Prezesa Nr 51/2020/DSOZ z dnia 4 kwietnia 2020 r. zmieniającym 

zarządzenie  w  sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków rozliczania świadczeń opieki 

zdrowotnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

zaktualizowano katalog produktów rozliczeniowych, poszerzając dostęp do wykonywania  

i rozliczania badań diagnostycznych na obecność wirusa SARS-CoV-2 w podmiotach 

leczniczych posiadających własne laboratoria diagnostyczne. Poza tym z uzasadnienia do 

wskazanego powyżej Zarządzenia wynika, iż poszerza Pan Prezes w ten sposób dostęp do 

badań dla pacjentów  i pracowników pozostałych podmiotów leczniczych, w tym 

diagnozowanych na SOR lub Izbach Przyjęć tych podmiotów. Rozumiemy, iż do tych badań 

dedykowane są produkty rozliczeniowe zawarte w załączniku nr 1 pod pozycją 12 (kod 

produktu rozliczeniowego-99.05.0001) i 13 (kod produktu rozliczeniowego -99.05.0002). 

Z doniesień medialnych i informacji przekazywanych przez resort zdrowia wynika, 

również, że każdy szpital może wykonać test, a jeżeli nie ma laboratorium, wówczas może 

zlecić test innemu szpitalowi/laboratorium wirusologicznemu. 

W ocenie wielu podmiotów leczniczych oraz naszej, wskazane powyżej produkty 

rozliczeniowe dedykowane są do rozliczenia wykonania testu przez zlecającego, czyli przez 

szpital, który ma kontrakt z NFZ, ale nie musi być szpitalem dedykowanym do leczenia 

COVID-19. Ponadto realizacja tego zlecenia nie musi być w szpitalu oraz wystarczy, że 

zostanie zlecone do laboratorium wirusologicznego i to bez względu na to czy jest 

samodzielnym podmiotem leczniczym, czy też działa w strukturze szpitala i też niezależnie od 

kontraktu z NFZ. Kontrakt z NFZ musi mieć jedynie szpital zlecający. 



   

  

 W tym miejscu warto podkreślić, iż wskazane produkty rozliczeniowe zawarte pod 

pozycją 12 i 13 w załączniku nr 1 do przedmiotowego zarządzenia nie zostały oznaczone 

żadną gwiazdką, więc tym samym należy uznać, że dedykowane są do rozliczania przez 

wszystkie szpitale, w tym te nie będące wyznaczone do realizacji wyłącznie świadczeń 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Biorąc pod uwagę przepisy ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych dot. zapewnienia bezpłatnych świadczeń opieki zdrowotnej, 

wyrażamy przekonanie, iż pojawiające się sygnały o braku możliwości rozliczenia wykonania 

testów zleconych personelowi medycznemu przez szpitale, które nie są na liście podmiotów 

uprawnionych do leczenia COVID-19, są niczym nieuzasadnione. 

Będziemy zobowiązani za przedstawienie przez Pana Prezesa jednoznacznego 

stanowiska w tej sprawie oraz przekazania stosownych wytycznych do Oddziałów 

Wojewódzkich NFZ.  

 

      Z poważaniem 

        Wiceprezydent Pracodawców RP 

 

      Dr Andrzej Mądrala 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Prof. dr hab. n. med. Łukasz Szumowski, Minister Zdrowia  
 


